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Sygn. DZP.243.35.2019








Wrocław, 2019-10-03
Dotyczy: Naprawa aparatu do Fakoemulsyfikacii, Typ: Infinity Vision System, prod. Alcon, SN: 0802331001X+7307X+9501X+8710X1+1105X Rok Produkcji: 2008.
Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.
Pytanie 1, dot. Paragraf 1 pkt 3: 

Uprzejmie o dopisanie w umowie: „części zamienne fabrycznie nowe lub rekondycjonowane przez podmiot uprawniony przez producenta”.

Odpowiedź: Zgodnie z umową.
Pytanie 2, dot. Paragraf 3 punkt 2: 

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „check listy”? Proszę o precyzyjne zdefiniowanie, ponieważ brak „check listy” jest powodem naliczania kar umownych.

Odpowiedź: Zgodnie z umową.
Pytanie 3, dot. Paragraf 3 punkt 2: 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „certyfikat”? Orzeczenie o sprawności jest zapisane w Raporcie Serwisowym i podpisane imiennie przez osobę wykonującą usługę. Czy jest to wystarczy dokument?

Odpowiedź: Zgodnie z umową.
Pytanie 4, dot. Paragraf 3 punkt 5g: 

Czy doświadczenie Zamawiającego ze współpracy przez ostatnie 11 lat z serwisem Alcon przy obsłudze Infiniti wyczerpuje obowiązek posiadania referencji?

Odpowiedź: Zgodnie z umową.
Pytanie 5:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający ma prawo odstąpić od zlecenia naprawy przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 4, jeżeli będzie ona nieopłacalna z punktu widzenia ekonomicznego.”?
Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o sprecyzowanie, że Zamawiający może odstąpić od naprawy w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę, a nie naprawy podstawowej objętej umową. Skoro Zamawiający zawiera umowę to znaczy, że przeanalizował jej ekonomiczną opłacalność.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §1 ust. 5 umowy w brzmieniu jak poniżej:

Zamawiający ma prawo odstąpić od zlecenia naprawy przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 4 jeżeli będzie ona nieopłacalna z punktu widzenia ekonomicznego.
Pytanie 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność cywilną za wszelkie szkody rzeczywiste z wyłączeniem ewentualnych utraconych korzyści wyrządzone przy wykonywaniu przedmiotu Umowy, Zamawiającemu i osobom trzecim, o ile pozostają one w zwykłym związku przyczynowo-skutkowym z dokonaną naprawą.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca może odpowiadać jedynie za rzeczywiste szkody poniesione przez Zamawiającego w związku z realizowaną umową, o ile pozostają one w zwykłym związku przyczynowo-skutkowym z realizowaną umową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §5 umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „W przypadku ewentualnej zmiany stawki VAT, nowa stawka będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Cena netto nie ulegnie zmianie”?
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i ma ekonomiczne znaczenie dla Wykonawcy. Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawi podatku od towarów i usług składającego się na cenę brutto, w związku z czym nowa stawka powinna być stosowana automatycznie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 8:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „W razie opóźnienia w płatności Wykonawca jest uprawniony do naliczania odsetek ustawowych naliczonych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.”?
Uzasadnienie:

Umowa nie powinna wyłączać prawa Wykonawcy do dochodzenia odsetek za opóźnienie w płatności. Proponowane odsetki w wysokości 0,01% za każdy dzień są kilkukrotnie niższe niż odsetki za opóźnienie płatności w transakcjach handlowych, podczas gdy jednocześnie Zamawiający przewiduje kary umowne za opóźnienie w wysokości 0,5% dziennie, a więc 50 razy więcej niż proponowane odsetki umowne. Rozwiązanie takie jest sprzeczne z zasadą równości stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 9:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 umowy w następującym brzmieniu: „1 Jeżeli Wykonawca z własnej winy nie przystąpi lub przerwie bez uzasadnionej przyczyny na okres powyżej 5 dni roboczych wykonywanie przedmiotu Umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub nastąpi rozwiązanie Umowy w trybie ust. 6 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ceny netto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.

2. W razie zawinionego przez Wykonawcę niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 0,2% ceny netto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku przedłużenia wykonania usługi powyżej terminu określonego w § 3 ust. 1 lub przedłużenie wykonanie naprawy w czasie określonym w § 8 ust. 1 i ust. 2  licząc za każdy dzień zwłoki, do dnia wykonania usługi zgodnie z Raportem Serwisowym. Suma kar umownych nie może przekroczyć 5% wartości umowy netto.

3. Jeżeli Wykonawca nie dostarczy Raportu Serwisowego wraz z check listą z wykonanej naprawy, zgodnie z § 3 ust. 2 Umowy pomimo otrzymania dodatkowego wezwania do jej przedłożenia, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 0,2 % ceny netto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.

4. Zamawiający może odstąpić od zawartej Umowy i zawrzeć nową Umowę z Wykonawcą oraz nie obciąży Wykonawcy karą umowną z powodu odstąpienia od wykonywania Umowy przez Wykonawcę w przypadku konieczności zmiany zakresu naprawy, o którym mowa w §1 ust. 4. Odstąpienie od Umowy powinno nastąpić w terminie 30 dni od dnia zaistnienia powyższych okoliczności.

5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% ceny  netto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego.

6. Zamawiający może rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca nie dotrzymuje terminu realizacji Umowy i popada w zwłokę powyżej 5 dni roboczych od czasu określonego w § 3 ust. 1 lub § 8 ust. 3 lub jeżeli wykonuje przedmiot Umowy w sposób niezgodny z istotnymi zapisami Umowy i innymi warunkami określonymi prawem.

7. W przypadku gdy szkoda przewyższa wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje roszczenie o zapłatę odszkodowania uzupełniającego do wysokości poniesionej szkody.”?

Uzasadnienie:

- Kary umowne powinny być naliczane tylko w przypadku sytuacji zawinionych przez Wykonawcę, w tym również w przypadku zwłoki, czyli takiego opóźnienia, za które ponosi on wyłączną odpowiedzialność. Ponadto zasadne są one wówczas, gdy Wykonawca nie wykonuje swoich obowiązków bez uzasadnienia, pomimo otrzymania dodatkowego wezwania;

- Prosimy o obniżenie kar umownych za nieterminowe realizowanie obowiązków Wykonawcy do 0,2% dziennie, za odstąpienie do 10%. Większe kwoty są nieadekwatne do ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający;

- Kary umowne powinny być naliczane od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;

- Prosimy o przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych, tak aby nie rosły one „w nieskończoność”. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych;

- Prosimy o doprecyzowanie, że odstąpienie od umowy może dotyczyć sytuacji opisanej w §1 ust. 4 i że w takiej sytuacji nowa umowa będzie zawarta ponownie z Wykonawcą; 

Odpowiedź: 

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 ust. 1 pkt a) umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Jeżeli producent części udzielił krótszego okresu gwarancji, gwarancja udzielona przez Wykonawcę będzie równa okresowi, na jaki udzielił ją producent.”?
Uzasadnienie:

Wykonawca nie może udzielić gwarancji na daną część na okres dłuższy, niż udziela jej producent. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 11:

Zwracamy się z upzejmą prośbą o wprowadzenie w §8  zapisów dotyczących głowicy Infiniti Ozil 

„Głowica objęta jest 6 miesięczną gwarancją, licząc od daty sprzedaży.

Gwarancja zostanie utracona w przypadku użytkowania niezgodnego z instrukcją, dokonywania napraw i regulacji przez osoby nieupoważnione. Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń mechanicznych i czynności objętych instrukcją obsługi.

Głowica jest urządzeniem nienaprawialnym. W przypadku uznania uszkodzenia objętego gwarancją będzie wymieniona na nową.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 12:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 ust. 6 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.”?

Uzasadnienie:

Jak już wskazano, Wykonawca nie może udzielić gwarancji na okres dłuższy, niż udziela jej producent. Z tego też powodu rękojmia może zostać udzielona również na taki sam okres. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.  odpowiedzi w treści oferty.  
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